
DIÁRIO OFICIAL
 MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Quinta-feira, 06 de junho de 2024                                                  Ano IX | Edição nº 1924A                                                                      Página 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 06 de junho de 2024 Ano IX | Edição nº 1924A Página 2 de 6

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

402 

DECRETO Nº 4.783, DE 04 DE JUNHO DE 2024 
 

Dispõe sobre a transferência de recursos do orçamento fiscal de 2024 e dá 
providências correlatas. 

 
ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, 

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 10, da Lei Municipal nº 2.548, de 18 de 
julho de 2023, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam transferidas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias aprovadas 

na lei orçamentária anual de 2024: 
     
Acréscimos: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
340 020502 12.365.0014.2031 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10.000,00 

    TOTAL GERAL 10.000,00 
Reduções: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
344 020502 12.365.0014.2031 4.4.90.51.00 Obras e Instalações -10.000,00 

    TOTAL GERAL -10.000,00 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 

 
Valentim Gentil, 04 de junho de 2024 

 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do 

Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi publicado 
no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 06 de junho de 
2024. 

 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

mailto:pmvg@valentimgentil.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 06 de junho de 2024 Ano IX | Edição nº 1924A Página 3 de 6

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

403 

DECRETO Nº 4.784, DE 06 DE JUNHO DE 2024 
 

Homologa o Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Valentim Gentil, regido pelo Edital 
nº 001/2024 e dá providências correlatas. 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São 
Paulo, no uso das suas atribuições legais, e 
 

CONSIDERANDO o art. 37, incisos I, II e III da Constituição Federal; 
 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município; e 
 

CONSIDERANDO o RESULTADO FINAL apresentado pela S.R. Digitalizações e Serviços Ltda, 
empresa executora do certame regido pelo Edital nº 001/2024, acerca das etapas de execução do referido 
Processo Seletivo, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Processo Administrativo do Processo Seletivo para contratação 
temporária de servidores públicos, de acordo com o Edital nº 001/2024 e a lista de classificados e 
classificáveis constante do Anexo Único deste Decreto. 
 

Art. 2º Fica ratificado o resultado final constante da lista dos resultados finais, 
independentemente de sua transcrição. 
 

Art. 3º Caberá à Secretaria de Assuntos Administrativos, por meio do Departamento de 
Recursos Humanos, cumprir fielmente as normas legais para contratação temporária dos candidatos 
aprovados, quando conveniente à Administração Pública Municipal. 
 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Valentim Gentil, 06 de junho de 2024 
 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura 

do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 06 
de junho de 2024. 
 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

mailto:pmvg@valentimgentil.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 06 de junho de 2024 Ano IX | Edição nº 1924A Página 4 de 6

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

404 

ANEXO ÚNICO 

A que se refere o Art. 1º deste Decreto 

ACOMPANHANTE TERAPÊUTICO              
INSCR NOME NASC. LP MAT CESP MÉDIA CLASSIF  
1500 MARIA RITA ALVES DUARTE 25/08/2005 27,00 6,00 45,00 78,00 1º  
1520 ANA RITA BERALDO BARBOSA 16/03/2005 21,00 10,00 45,00 76,00 2º  
1690 GABRIEL HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 08/03/2005 21,00 4,00 45,00 70,00 3º  
1220 BIANCA BACARO ZAMORA 10/05/2000 24,00 6,00 40,00 70,00 4º  
1290 SARAH DE AGUIAR FERREIRA 18/08/2003 18,00 12,00 40,00 70,00 5º  
1650 LETÍCIA GERMANO REIS 03/11/2002 18,00 6,00 45,00 69,00 6º  
1640 LORRAINY D PAULA DA COSTA 14/12/2004 12,00 10,00 45,00 67,00 7º  
1150 ISABELA FERNANDES MARQUES 27/09/1996 21,00 6,00 40,00 67,00 8º  
1430 MARIA EDUARDA CAMPANHOLA LIMA GONÇALVES 14/01/2004 21,00 10,00 35,00 66,00 9º  
1850 BIANCA FERNANDES DOS SANTOS VIEGAS 11/07/2003 18,00 2,00 45,00 65,00 10º  
1760 MARIA LUÍSA SOARES NOGUEIRA 24/11/2004 12,00 6,00 45,00 63,00 11º  
1940 VITORIA MARCELLE GONCALVES 05/09/2003 15,00 8,00 40,00 63,00 12º  
1920 HELOISA DE OLIVEIRA SABINO 20/12/1998 12,00 4,00 45,00 61,00 13º  
1810 MARIA TEREZA DE PAULA COELHO 21/06/1983 12,00 8,00 40,00 60,00 14º  
980 BEATRIZ CEZARE DE ALMEIDA 22/08/2002 12,00 2,00 45,00 59,00 15º  

1660 FABIANA DE LOURDES RODRIGUES SILVA 10/12/1985 12,00 6,00 40,00 58,00 16º  
520 JOICE MARA RIBEIRO DOS SANTOS 01/07/1997 9,00 2,00 40,00 51,00 17º  

1610 LAYLA NOHEMY NEVES DA SILVA 21/01/1998 15,00 6,00 30,00 51,00 18º  
880 CÁSSIA ALESSANDRA MAGRINI RECCO 12/12/1980 9,00 6,00 35,00 50,00 19º  

         
ENFERMEIRO              
INSCR NOME NASC. LP SUS CESP MÉDIA CLASSIF  
2130 ADRIANA CRISTINA DOS SANTOS 23/09/1983 9,00 4,00 56,00 69,00 1º  
430 MARIA JULIA DE OLIVEIRA ALMEIDA 04/01/2000 21,00 4,00 40,00 65,00 2º  

2000 DONIZETE APARECIDO QUEIROZ 21/04/1974 12,00 4,00 48,00 64,00 3º  
         
FARMACÊUTICO              
INSCR NOME NASC. LP SUS CESP MÉDIA CLASSIF  

970 CRISTIANE YOSHIDA MACHADO 04/12/1978 27,00 8,00 44,00 79,00 1º  
1130 JENNIFER PAULA DO NASCIMENTO 08/01/2001 6,00 6,00 56,00 68,00 2º  
1400 RENATA GUIMARÃES BERNARDES 31/01/1984 21,00 4,00 32,00 57,00 3º  
         
MONITOR DE CRECHE              
INSCR NOME NASC. LP MAT CESP MÉDIA CLASSIF  
1540 KAIQUE ALMEIDA FLORINDO OLIVEIRA 24/01/1998 21,00 12,00 50,00 83,00 1º  
550 SABRYNA FERNANDES DOS SANTOS VIEGAS 18/01/2005 24,00 8,00 45,00 77,00 2º  

1730 LILIAN ROCHA PEREIRA 06/02/1995 24,00 6,00 45,00 75,00 3º  
1530 MONIZA DOS SANTOS SANTANA 06/09/1989 27,00 2,00 45,00 74,00 4º  
1740 NADIA MATEUS MOREIRA SOUZA 21/01/1987 18,00 10,00 45,00 73,00 5º  
1000 LISSA DA SILVA PEREIRA DE SOUSA 06/06/2000 18,00 2,00 50,00 70,00 6º  
580 ALINE APARECIDA ALVARES 05/01/2000 12,00 8,00 50,00 70,00 7º  

1790 NADNY MONIQUE DA SILVA 25/12/1996 15,00 10,00 45,00 70,00 8º  
1100 SABRINA CALDEIRA DE OLIVEIRA 08/04/2003 18,00 6,00 45,00 69,00 9º  
1600 JULLYNE SOUSA AGUIAR 28/06/1991 18,00 4,00 45,00 67,00 10º  

mailto:pmvg@valentimgentil.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 06 de junho de 2024 Ano IX | Edição nº 1924A Página 5 de 6

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

405 

1510 MARIANA SANTIAGO DE OLIVEIRA 07/05/1998 21,00 6,00 40,00 67,00 11º  
50 RAYSSA FERNANDA GUTIERRE DOMINGOS 12/07/2005 18,00 8,00 40,00 66,00 12º  

1270 LUCILENE PEREIRA DE SOUZA DA COSTA 07/02/1979 21,00 4,00 40,00 65,00 13º  
2050 MONICA DOS SANTOS SANTANA 02/07/2000 15,00 4,00 45,00 64,00 14º  
2100 KAUÃ GONÇALVES SELES SALA 10/03/2006 15,00 4,00 45,00 64,00 15º  
120 SIMONE LIMA DA SILVA 11/09/1970 18,00 6,00 40,00 64,00 16º  
530 RAFAELA DOS SANTOS FERNANDES 19/05/2006 18,00 6,00 40,00 64,00 17º  

1460 ROSANGELA NEVES MARTINS 18/12/1979 9,00 4,00 50,00 63,00 18º  
110 ELIZAMAR RAMOS 09/12/1988 15,00 2,00 45,00 62,00 19º  

1910 SANDRA MARA DA CUNHA 13/09/1971 18,00 4,00 40,00 62,00 20º  
1240 GABRIELI LAUANI DOS SANTOS GALVAO 28/10/2002 12,00 4,00 45,00 61,00 21º  

20 JESSICA KATYSUSE FERREIRA DIOGO 23/04/1992 15,00 10,00 35,00 60,00 22º  
1320 MARIA ANTONIA ALVES AROUCA 13/06/1980 18,00 6,00 35,00 59,00 23º  
1950 ALEXSSANDRA SANTOS RIBEIRO 18/05/1980 9,00 4,00 45,00 58,00 24º  
1390 MARILENE ALVES MORBECK 17/01/1993 9,00 4,00 45,00 58,00 25º  
1860 CLAUDIA ELI DE OLIVEIRA 01/07/1970 15,00 8,00 35,00 58,00 26º  
1480 LETICIA CRUZ CAMPOS 11/09/1995 3,00 4,00 50,00 57,00 27º  
1160 EVA DA SILVA RODRIGUES 19/05/1964 6,00 8,00 40,00 54,00 28º  
1580 MARIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 01/05/1983 12,00 2,00 40,00 54,00 29º  
620 SUZANA DIOGO MARTINS MONTEIRO 05/12/1984 15,00 2,00 35,00 52,00 30º  

1820 NAYARA MATEUS MOREIRA 02/10/2001 9,00 2,00 40,00 51,00 31º  
560 DALILA BALDENEBRO SANTOS ZANIRATO 22/06/1995 12,00 4,00 35,00 51,00 32º  
540 ERIDA JULIANE MOREIRA DA COSTA 20/11/1987 6,00 4,00 40,00 50,00 33º  

 

MOTORISTA               
INSCR NOME NASC. LP MAT CESP PRÁT MÉDIA CLASSIF 

790 FRANK TOSHINOBU TANAKA 18/10/1980 24,00 20,00 40,00 100,00 92,00 1º 
1780 LUIS CARLOS DOS SANTOS 14/08/1971 21,00 16,00 30,00 100,00 83,50 2º 
1410 ED CARLOS VISOTO 05/04/1976 18,00 20,00 25,00 100,00 81,50 3º 

 

SECRETÁRIO DE ESCOLA              
INSCR NOME NASC. LP MAT CESP MÉDIA CLASSIF  
1260 LUCAS FERNANDO DA CUNHA 09/04/1996 30,00 16,00 45,00 91,00 1º  
1900 ANDRESSA APARECIDA MOREIRA 06/05/1986 21,00 4,00 50,00 75,00 2º  
750 PATRICK GONÇALVES SIQUEIRA 31/01/2005 18,00 12,00 40,00 70,00 3º  

1490 JHONNY DOURADO MARQUES 18/01/1999 21,00 6,00 40,00 67,00 4º  
600 MARCELA CRISTINA PEREIRA SILVA 05/08/2001 21,00 10,00 35,00 66,00 5º  
170 ROBERTA KELLY COLOVATO 14/03/1983 21,00 4,00 40,00 65,00 6º  

2080 JOSIANE DE OLIVEIRA DA SILVA 08/03/1988 18,00 12,00 35,00 65,00 7º  

320 GABRIELA RODRIGUES CAMARGO SILVEIRA 
OLIVEIRA 21/01/1991 15,00 8,00 40,00 63,00 8º  

890 RAIANI VITÓRIA DA SILVA 05/12/2000 21,00 6,00 35,00 62,00 9º  
2010 LUIS HENRIQUE RUIZ DOURADO 17/05/1994 21,00 10,00 30,00 61,00 10º  
1450 RAFAEL THOBIAS 25/08/1991 21,00 4,00 35,00 60,00 11º  
1840 DANIEL LUIZ RODRIGUES 13/02/1977 15,00 4,00 40,00 59,00 12º  
2160 ISAQUE DO CARMO HONÓRIO 06/01/1995 15,00 4,00 40,00 59,00 13º  
800 GABRIELA MOREIRA SELES CHICONI 08/05/1999 21,00 8,00 30,00 59,00 14º  

1620 JOÃO PEDRO VIEIRA RIBEIRO 30/04/1995 18,00 0,00 40,00 58,00 15º  

mailto:pmvg@valentimgentil.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 06 de junho de 2024 Ano IX | Edição nº 1924A Página 6 de 6

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

406 

1080 MELISSA MARIA ALVES DE OLIVEIRA 06/02/2000 18,00 4,00 35,00 57,00 16º  
940 VANESSA MARSSO DA SILVA 17/08/1985 15,00 12,00 30,00 57,00 17º  

1190 JESSICA ANANDA GIOVANINI DOS SANTOS 28/03/1988 18,00 2,00 35,00 55,00 18º  
1880 CAMILA ARCHANGELO DOS SANTOS PERES 04/03/1984 12,00 8,00 35,00 55,00 19º  
1550 GEOVANA CRISTINA CAMOLEZ RIBEIRO 21/08/1977 18,00 6,00 30,00 54,00 20º  
1750 KARINA DO CARMO DE SOUZA 04/05/1985 12,00 6,00 35,00 53,00 21º  
1300 JHENYFER COSTA DO NASCIMENTO 29/03/2004 15,00 6,00 30,00 51,00 22º  
1330 PATRICIA FIALHO DE OLIVEIRA 20/10/1996 6,00 4,00 40,00 50,00 23º  
1680 LARISSA AGUSTINHO FINOTTI GOMES 06/09/1982 9,00 6,00 35,00 50,00 24º  

 

Legenda: LP = Língua Portuguesa, MAT = Matemática, PRÁT = Prática, SUS = Sistema Único de Saúde, CESP = Conhecimentos 
Específicos. 

 

 

mailto:pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2024-06-06T13:40:04+0000
	MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL:46599833000111 1




